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MINISTÈRE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
ET DE LA COHÉSION 
DES TERRITOIRES

N° 14734 * 04

CERFA

Demande d’examen au cas par cas préalable à la 
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de l’environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

	 Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Cadre réservé à l’autorité chargée de l’examen au cas par cas

Date de réception :         / /
Dossier complet le :         / /
N° d’enregistrement :  

1	 Intitulé du projet

2	 Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1	 Personne physique

Nom						      Prénom(s)
 	  							     

2.2	 Personne morale

Dénomination					     Raison sociale
 	  

N° SIRET						     Type de société (SA, SCI...)
              	  

Représentant de la personne morale :	  Madame	  Monsieur
Nom						      Prénom(s)
 	  

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées 
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.

 

https://get.adobe.com/fr/reader/
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3	 Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article 	
	 R. 122-2 du code de l’environnement et dimensionnement correspondant 	
	 du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

3.1	 Le projet fait-il l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux  
I et II de l’article R.122-2-1 du code de l’environnement ? (clause-filet) ?

  Oui          Non

3.2	 Le projet fait-il l’objet d’une soumission volontaire à examen au cas par cas au titre du III 
de l’article R.122-2-1 ?

  Oui          Non

4	 Caractéristiques générales du projet
� 	 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1	 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

4.2	 Objectifs du projet
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4.3	 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

 
4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantèlement

4.4	 À quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 
 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

 
 

pasquiea5602
Barrer 
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4.5	 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser 
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

4.6	 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro :      Voie :  

Lieu-dit :  	

Localité :  

Code postal :          BP :        Cedex :   

 
Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 
Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 
a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

	�   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

4.7	 S’agit-il d’une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?

  Oui          Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l’objet d’une évaluation 
environnementale ?

  Oui          Non
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les 
caractéristiques du projet « avant /après ».

5	 Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée
�  Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des 
services instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de 
chaque direction régionale. 
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas, 
la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 
biotope ?

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 
des modifications 
prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

Est-il excédentaire en 
matériaux ?

Est-il déficitaire en 
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-sol ?

6	 Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la 	
	 santé humaine au vu des informations disponibles

6.1	 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité : Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

D’un site classé ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Est-il en adéquation 
avec les ressources 
disponibles,  
les équipements 
d’alimentation 
en eau potable/
assainissement ?

M
ili

eu
 n

at
ur

el

Est-il susceptible 
d’entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité existante : 
faune, flore, habitats, 
continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 
est-il susceptible 
d’avoir un impact sur 
un habitat / une espèce 
inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

qu
es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
ui

sa
nc

es

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics ?

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des 
nuisances sonores ?

Engendre-t-il des 
odeurs ?

Est-il concerné par des 
nuisances olfactives ?

Engendre-t-il des 
vibrations ?

Est-il concerné par des 
vibrations ?

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses ?

Est-il concerné 
par des émissions 
lumineuses ?

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des rejets 
dans l’air ?

Engendre-t-il des rejets 
liquides ?

Si oui, dans quel 
milieu ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des 
effluents ?

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

Pa
tr

im
oi

ne
/C

ad
re

de
 v

ie
/P

op
ul

at
io

n

Est-il susceptible 
de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, urbanisme, 
aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

6.2	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec 
d’autres projets existants ou approuvés ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).
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7	 Auto-évaluation (facultatif)
�  Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse l’objet d’une évaluation 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

8	 Annexes

8.1	 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
Si le projet fait l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux I et II de 
l’article R.122-2-1 du code l’environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet 
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe).

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) 
et c), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à 
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a), 
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code 
de l’environnement : plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme 
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l’affectation des constructions et terrains 
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2	 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou petitionaire 
 Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1

2

3

4

5

9	 Engagement et signature

Je certifie sur l’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes 
des incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables 

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus 

 

Nom  

Prénom  

Qualité du signataire  

 

À  

Fait le          / / 				          Signature du (des) demandeur(s)

 



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Plan de localisation du site

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source du fond de plan : Géoportail
Annexe 2

Echelle graphique

Site
131-137 rue Victor Hugo, 

Levallois-Perret

Echelle graphique :



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Photographies de la zone d’implantation

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source du fond de plan : Géoportail
Annexe 3

Echelle graphique

Site
131-137 rue Victor Hugo, 

Levallois-Perret

Echelle graphique :

Vue 3
Vue 1

Vue 4

Vue 5

Vue 2



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Photographies de la zone d’implantation – vue 

1

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source : ICADE, 17 février 2023
Annexe 3

Echelle graphique



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Photographies de la zone d’implantation – vue 

2

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source : ICADE, 17 février 2023
Annexe 3

Echelle graphique



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Photographies de la zone d’implantation – vue 

3

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source : Google Street View, avril 2022
Annexe 3

Echelle graphique



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Photographies de la zone d’implantation – vue 

4

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source : Google Street View, avril 2022
Annexe 3

Echelle graphique



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Photographies de la zone d’implantation – vue 

5

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source : ICADE, 12 janvier 2023
Annexe 3

Echelle graphique



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Plan du projet

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source du fond de plan : Géoportail
Annexe 4

Echelle graphique



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Plan des abords du projet

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source du fond de plan : Géoportail
Annexe 5

Echelle graphique

Site
131-137 rue Victor Hugo, 

Levallois-Perret

Echelle graphique :

Crèche

Cimetière 
Levallois-Perret

Réseau 
ferroviaire

Parc des 5 
continents EHPAD

Ecole 
élémentaire

Groupe scolaire



Demande d’examen au 

cas par cas préalable

à la réalisation 

éventuelle d’une 

évaluation 

environnementale

Localisation du projet par rapport aux sites 

Natura 2000 les plus proches

131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (92)

Date : 16/02/2023 Source du fond de plan : Géoportail
Annexe 6

Echelle graphique

Site
131-137 rue Victor Hugo, 

Levallois-Perret

5,5 km

7,9 km

FR1112013 : Sites de Seine-Saint-Denis

Echelle graphique :


	Diapositive 1
	Diapositive 2
	Diapositive 3
	Diapositive 4
	Diapositive 5
	Diapositive 6
	Diapositive 7
	Diapositive 8
	Diapositive 9
	Diapositive 10

	Date de reception: 
	Dossier complet: 
	Numero enregist: 
	Intitulé du projet: Projet de transformation de 3 bâtiments de bureaux situés au 131-137 rue Victor Hugo à Levallois-Perret (Hauts-de-Seine, 92) en bâtiments de coliving, logements et deux écoles d'enseignement supérieur.
	2: 
	1: 
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2: 
	 Denomination: SNC Levallois CityPark
	 Raison sociale: SNC Levallois CityPark
	 SIRET: 
	 Type societe: SNC en nom collectif
	 Monsieur: Off
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2 Madame: Off

	3: 
	 Categorie et sous categorie: 39. Travaux, constructions et opérations d'aménagement.
a)
	 Caracteristique du projet: L'aménagement global est de 19 563 m² de SDP, dans le détail, l'existant dispose de 18 433m2 de SDP, la surface créée (B) est de 3,175m2 et la surface créée par changement de destination (C) est de 15675m2 
Les parkings aux sous-sols ne sont pas ouverts au public (affectation exclusive aux usagers du site : écoles, logements, et coliving).
	1 Projet activation clause filet: non
	1 Projet soumission volontaire: non

	4: 
	1 Nature du projet: Le projet consiste en la rénovation et la transformation d'ensemble immobilier tertiaire de 18433 m2 SDP afin de le transformer en un immeuble de logements, un immeuble coliving, commerces et un immeuble de deux écoles d'enseignement supérieur. Le nombre d'étages et de sous-cols reste inchangé.
Les surfaces de plancher (SDP) projetées sont : 
SDP coliving : 4575m² d'hébergement et services
SDP Logements : 3383 m² y compris logements sociaux
SDP Commerces et activités: 1482 m²
SDP Ecoles: 10 123 m²
 soit un total de SDP de 19563 m²
La surface nouvelle créée est de 1120m2 SDP
Le bâtiment E est en R+6 et accueillera un local d'activités (RDC et R-2) et du coliving (RDC à R+6). 
Le bâtiment D comprendra les logements libres et sociaux (R+1 à R+6) et commerces en RDC. 
Le parking existant sous les bâtiments A et B sera réaménagé non-ouvert au public (en R-1 à R-3),
Les bâtiments B&C comprendront les 2 écoles en (R-1 jusqu'à R+8), le parking sous ses bâtiments ne sera pas ouvert au public mais dédié aux deux écoles et personnels (en R-2).
	2 Objectifs du projet: Actuellement, 54% de la surface des bâtiments est vacante, le bail du bâtiment qui comprendra les 2 écoles, se termine 2025. 
Le projet conduira à la transformation des bâtiments de bureaux en bâtiments résidentiels et écoles d’enseignement supérieur.
Les objectifs environnementaux visés :
• Logement : NF Habitat HQE et BBC Effinergie Rénovation.
• Co-living : NF Habitat HQE et BBC Effinergie Rénovation.
• Ecole : HQE Bâtiment durable très performant, BBC Effinergie Rénovation, Label Osmoz – Démarche Pilote, Wiredscore Niveau Silver.
	3: 
	1 Description projet_phase travaux: e calendrier prévisionnel du projet est le suivant :
- Démarrage des études de conception : 15 septembre 2021 
- Dépôt de Permis de Construire (PC) : Avril 2023
- Démarrage des travaux (bâtiments D et E) : décembre 2023 (23 mois=> jusqu'à fin octobre 2025)
- Démarrage des travaux Bâtiment B&C : janvier 2025 (23 mois => jusqu'à fin novembre 2026)
Les bâtiments seront curés dans une démarche d'économie circulaire (réalisation d'un diagnostic PEMD qui définira une stratégie de réemploi sur et hors site). Le traitement de l’amiante et du plomb sera réalisé conformément à la réglementation. Le remplacement intégral du complexe d'étanchéité de la toiture est prévu sur l'ensemble des bâtiments.
Pour le bâtiment E (coliving), les travaux de gros-œuvre seront conçus et réalisés en tenant en compte les ouvrages existants et suivant la faisabilité architecturale (exemple présence d’un plénum important sous faux-plancher au RDC et partiellement en étage du bâtiment), les escaliers existants ont été maintenus.
Dans le bâtiment D (logements), un renfort structurel sera nécessaire sous les façades en cas de création de loggias ou de balcons.
Les éléments constituant la maille de façade seront travaillés pour répondre aux volontés de la Ville.
Dans les bâtiments B&C (Ecoles), la faisabilité Architecturale et technique privilégiera le maintien sans moisage les poutres existantes sauf au droit des zones de planchers démolis. Il sera mis en place des escaliers supplémentaires pour accroître les effectifs admissibles dans les deux établissements d’enseignement. La modification des façades comprendra la réduction légère des allèges dans la limite du besoin pour la mise en place éventuelle de tablettes abritant des unités de traitement terminaux.
	2 Phase exploitation: Le projet en phase exploitation sera constitué de 3 bâtiments :
-Le bâtiment E en coliving, avec un accès toiture végétalisé en R+6, et des activités en rez-de-chaussée et R-1
-Le bâtiment D qui accueillera 41 logements du studio au T5, avec un accès toiture végétalisé en R+6 et des commerces en rez-de-chaussée
-Le bâtiment B&C qui accueillera 2 écoles d'enseignement supérieur en R+8 (environ 980 élèves chacune)
L'immeuble de coliving (bâtiment E) sera à usage d’hébergement (Foyer- Logement). Les destinations prévues dans l’espace d’activité (bâtiment E) sont les suivantes : Maison médicale (ensemble de plusieurs médecins), maison de radiologie, espace de life-sciences, etc. (sans fluides médicaux et sans hospitalisation) ; espace de coworking ; centre de formation ou d'examen (sans salle polyvalente).
L'immeuble de logements (bâtiment D) prévoit un espace extérieur pour chaque logement ou à défaut un espace extérieur collectif. L’espace commerces recevra un établissement ERP, avec possibilité de commerces de bouche, magasin, restaurant, atelier ouvert au public, etc. Pas de salle polyvalente, pas de salle de musique amplifiée, pas de projection.
Chaque école des bâtiments B&C aura un hall d'accueil indépendant, et accueillera 16 salles de cours de 35 à 50 places, des bureaux d'enseignants, un espace collaboratif, un foyer, un amphithéâtre, un espace événementiel, les bureaux administratifs et cafétérias, et les locaux techniques et communs.
Les bâtiments D et E auront environ 123 places de parking réparties entre R-3 et R-1, les bâtiments B&C comprendra un parking distinct d'environ 77 places entre R-1 et R-2. Ces deux parkings disposent chacun de leur rampe d’accès de leur système d’évacuation de désenfumage.

	4 Procedures administratives: La procédure administrative d'autorisation à laquelle est soumis le projet est :
- Permis de construire (PC) 
	6 Grandeurs du projet: Surface de plancher (SDP) totale :
Surface de plancher créée par rapport à l'existant :
Nombres d'étages Bâtiments  D et E
Nombres d'étages Bâtiments  B&C
	6 Valeurs: 19 563m² 
+ 1 120m²
R+6
R+8
	6 Nom: 131
	6 Voie: rue Victor Hugo
	6 Lieu-dit: 
	6 Localite: Levallois-Perret
	6 Code postal: 92300
	6 BP: 
	6 Coordonnees_long: 02
	6 Coordonnees_long °: 17
	6 Coordonnees_long ': 32
	6 Coordonnees_long ": E
	6 Coordonnees_Lat: 48
	6 Coordonnees_Lat °: 53
	6 Coordonnees_Lat ': 59
	6 Coordonnees_Lat ": N
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Communes traversees: Non applicable
	6 Precision document d'urbanisme: Plan Local d'Urbanisme de Levallois-Perret approuvé en 2012, modification approuvée le 15 décembre 2016. Le projet est en zone UA (tissu urbain ancien de Levallois).
	7 modification/extension: oui
	7: 
	1 evaluation environnementale: non
	2: 
	 Description sommaire projet: Les permis de construire initiaux sont indiqués ci-après :
- Bâtiment BC : PC n° 92.044.85.1200 délivré le 23 janvier 1986 ; 
- Bâtiments D et E : PC n° 92.044.85.1202 délivré le 23 janvier 1986 ; 
- Bâtiment BC, D et E : PC n° 92.044.00.0490 délivré le 26 juillet 2000 ; PC n° 92.044.02.0564 du 14 février 2003.

La surface de plancher existante sur la parcelle est de 18 443m² (destination de bureaux) et sera agrandie à 19563 m² pour accueillir les espaces suivants : écoles d'enseignement supérieur, logements, coliving, commerces et activités. 
Le nombre d'étages et de sous-cols reste inchangé.



	5: 
	 Projet ZNIEFF: Non
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: 


La ZNIEFF la plus proche est localisée à 2.6 km au sud-ouest (Bois de Boulogne qui est une ZNIEFF de type II (Id n°110001696) 
	 Projet zone montagne: Non
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: 


Non concerné en Île-de-France 
	 Projet biotope: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: 


La zone couverte par un APB la plus proche est localisée à 11.5 km à l'est du projet (APB de Glacis du Fort de Noisy-le-Sec)
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: 


Levallois-Perret n'est pas une commune littorale, non concerné en Île-de-France
	 Projet parc national: Non
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: 
Aucun parc national, ni réserve nationale ou régionale, zone de conservation halieutique ou parc naturel régional ne se trouve à proximité.
Le site les plus proche est le parc naturel régional "Oise Pays de France", situé à environ 15 km au nord du site.
	 Projet plan prevention bruit: Oui
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: 


Le PPBE des Hauts-de-Seine de 3ème échéance a été voté le 15 octobre 2021.
	 Projet patrimoine: Non
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: 

Le monument historique le plus proche du site se situe à 650 m à l'est, il s'agit de l'Eglise Saint-Médard à Clichy.
Le site patrimonial remarquable le plus proche est situé à Gennevilliers (Cité-jardin de Gennevilliers) à plus de 2.9 km au nord.
	 Projet zone humide: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: 

Le projet est localisé au droit d'une parcelle totalement artificialisés et porte sur un bâti existant. 
Des zones humides sont répertoriées au sud et à l'est du projet d'après le système d'information sur l'eau du bassin Seine-Normandie.
	 Projet PPRN PPRT: Oui
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Oui
	 Projet site pollue: Non
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: Le projet n'est pas localisé sur un secteur d'information sur les sols. Trois anciens sites industriels et de services se trouvent au droit du site, les 2 premières qui avaient disparues avant l'aménagement de la parcelle telle qu'elle existe aujourd'hui : IDF9205600 (Dépôt de liquide inflammables, fin d'activité en 1982), IDF9204060 (travail du métal et dépôt de liquide inflammable) et IDF9206650 (Fabrication, réparation et recharge de piles et d'accumulateurs électriques).
	 Projet zone repartition eaux: Oui
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: 

La commune de Levallois-Perret se situe en zone de répartition des eaux de l'Albien.
	 Projet perimetre captage eau: Non
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: 


Non, les captages les plus proches sont localisés à 2.8 km en amont hydraulique (B1 et B2 Albien à Neuilly-sur-Seine).
	 Projet site inscrit: Non
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: 


Le site inscrit le plus proche est localisé à 900 m au sud (Ensemble urbain à Paris, inscrit le 06/08/0975)
	 Projet Nautra 2000: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: 


Le site Natura 2000 le plus proche est localisé à 5 km au nord-est (Sites de Seine-Saint-Denis, Directive Oiseau)
	 Projet site classe: Non
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: 


Le site classé le proche est situé à 1.5 km au nord-ouest (il s'agit du Parc du château de Bécon, classé le 13 mai 1941 à Courbevoie)
	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: Levallois-Perret est couverte par un PPRN pour le risque inondation (PPRI). Le site du projet n'est pas localisé en zone inondable.
Levallois-Perret n'est pas concerné par un PPRT.

	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: 
PPRI de la Seine approuvé le 08/01/2004 , modifié le 24/11/2021

	6: 
	1: 
	 Projet prelevements eau: Non
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: 


Non il s'agit uniquement de travaux d'aménagement de bâtiments existants, cela ne nécessitera pas de prélèvement d'eau.


	 Projet drainages: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: 
Aucun assèchement, construction de sous-sol ou autres travaux affectant les masses d'eau n'est prévu.
Aucun puits ou forage dans les eaux souterraines n'est prévu. 

Les travaux d'aménagement sont réalisés en surface sans interaction avec les masses d'eau souterraine.

	 Projet excedent materiaux: Oui
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: Le projet prévoit un curage des bâtiments, un diagnostic PEMD sera réalisé afin de favoriser le réemploi sur et hors site  des matériaux.

Les matériaux seront évacués en filière spécifique pour les produits amiantés, et orientés dès que possible vers des filières de réemploi pour les matériaux inertes. 
	 Projet deficit materiaux: Non
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Non
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: Les travaux nécessitent peu de matériaux d'apport.
Seuls des matériaux liés aux travaux de construction classique seront nécessaires pour la restructuration des bâtiments existants.
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: 
	 Projet adequation ressources disponibles: Oui
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: 
Il s'agit uniquement de travaux d'aménagement de bâtiments existants, déjà connectés aux réseaux d’alimentation. La production d'eau chaude sanitaire des bâtiments de logements et coliving sera assurée par le réseau de chaleur urbain.      



	 Projet perturbations biodiversite: Non
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas susceptible d'entraîner des perturbations, des dégradations ou des destructions de la biodiversité existante car le site le plus proche est la ZINEFF Bois de Boulogne, située à environ 2.6 km au sud-ouest.
	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas situé dans un site site Natura 2000 ni à proximité et n'est donc pas susceptible d'avoir un impact sur un habitat ou une espèce.

Le site Natura 2000, directive oiseaux, le plus proche du site est situé à environ 5 km au nord-est du site (Sites de Seine-Saint-Denis)
	 Projet zones sensibilite particuliere: Non
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: 


Le site est déjà construit et situé en milieu urbain.
	 Projet risque technologique: Non
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance: 

Non, dans un rayon de 500 m une seule ICPE est présente (Non seveso). Une canalisation de gaz circule au nord du site, les travaux seront déclarés (DT-DICT) à l'exploitant de la canalisation afin de prévenir tout risque d'endommagement.
	 Projet risque naturel: Non
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: 

Le site est situé sur la commune de Levallois-Perret qui est concernée par le PPRI de la Seine approuvé. Cependant il est en dehors de la zone d'expansion des crues.
	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risque sanitaire (concerne): Non
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: Durant la phase travaux, les déplacements de camions, le chantier en lui-même sont sources d'émissions de poussières et de gaz. Afin de limiter les gênes aux voisinage, le chantier fera l'objet dune charte  
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: chantier propre. Durant la phase exploitation : il s'agit de logements, commerces, école qui n'entraînent pas de risque sanitaire particulier. 
	 Projet deplacements: Oui
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: Circulation de camions et engins de chantier durant la phase travaux à prévoir.

Le projet n'est pas de nature à  générer d'important flux de véhicules. 
Il n'est pas attendu de modification des flux dans la mesure où l'aménagement porte sur une infrastructure déjà existante. 
	 Projet source bruit: Oui
	 Projet odeurs (engendre): Non
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendrera pas d'odeur et n'est pas concerné par des nuisances olfactives.
	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: 
	 Projet vibrations (engendre): Oui
	 Projet vibrations (concerne): Oui
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: Les déplacements de camions et d'engins pourraient être une source potentielle de vibrations. Le site est bordé de voie de circulation qui sont d'ores et déjà source de potentielles vibrations.
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: 
Le projet est localisé à proximité d'une voie ferrée.  Une étude vibratoire est en cours.
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Non
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Oui
	 Projet rejets dans l'air: Non
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: En phase chantier : poussières liées aux démolitions (émission faible à nulle dans la mesure ou les enveloppes bâties sont maintenues) et gaz d'échappement des engins. Les engins seront aux normes et entretenus.
En phase exploitation : les véhicules des habitants, et les usagers des commerces engendreront des émissions (faibles au regard de la zone urbanisée dans laquelle se situe le projet)
	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: Durant la phase travaux : les travaux seront réalisés en journée et ne nécessiteront donc pas de sources de lumières. 
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: Le projet est en zone déjà urbanisée et il ne provoquera pas d'augmentation des émissions lumineuses.

	 Projet rejets liquides: Non
	 Projet dans quel milieu: Non
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: 
Le projet n'est pas de nature à engendrer des rejets liquides autres que les effluents.
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: 
	 Projet effluents: Oui
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: En phase chantier : les eaux seront collectées et traitées.
Rejets durant la phase exploitation des eaux usées : Rejet comme actuellement dans le réseau public d'assainissement
Conformément au PLU de Levallois-Perret, le rejet des eaux pluviales dans le réseau d'assainissement ne pourra excéder un débit maximal fixé à 2 L/s/ha (Article 4.2.2 du règlement de la zone UA). 

	 Projet production dechets: Oui
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: 


Les habitants généreront des déchets ménagers non dangereux.
Les déchets produits en phase chantier seront collectés, triés et éliminés en filières adaptées et agréées.
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: 


Il s'agit de l'aménagement d'un bâtiment déjà existant, le projet ne portera pas atteinte au patrimoine, il n'est pas situé à proximité de patrimoine architectural, culturel ou archéologique.
	 Projet modifications activites humaines: Oui
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: 


Le bâtiment actuel était occupé par des bureaux et une école. Le projet prévoit des logements, du coliving, une école et des commerces.
	 Projet nuisances sonores: Oui
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: Oui en phase travaux : déplacements de camions, le chantier en lui-même. Les travaux seront réalisés de jour durant les horaires légaux
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: Le projet est localisé en zone urbanisée et à proximité d'une voie ferrée.  Une étude acoustique est en cours.

	2_: Non
	2: 
	 Incidences: Un projet est recensé à proximité : Le projet de construction d'un immeuble de logements sociaux - Impasse Gravel (450 m au sud).
Au regard de l'urbanisation du quartier, ce projet ne remettent pas en cause le fonctionnement urbain du site d'étude ou du quartier. La typologie urbaine n'est pas modifiée et les évolutions en terme de densification sont marginales. Nous ne considérons pas d'effet cumulé entre ce projet et le projet objet de la présente demande.

	3_: Non
	3: 
	 Incidences: Les incidences du projet ne sont pas susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière.

	3bis: 
	 principaux resultats: Dans le cadre du projet, une étude géotechnique G2-AVP + G5 (octobre 2020) avec campagnes d'investigations a été réalisée. Cette étude conclut en la nécessité de réaliser une mission G4 ou G3 afin d'adapter les dispositions constructives.

	4: 
	 Description: L'une des principales mesures prises dans le cadre de ce projet est de conserver le bâti existant afin de limiter le recours à des matériaux de construction. Cette disposition permet également de limiter les nuisances de chantier puisque les interventions sont plus restreintes par rapport à une construction nouvelle. Le réemploi in-situ ou ex-situ des matériaux curés sera privilégié (diagnostic PEMD sera réalisé).
Le site étant déjà construit il s'agit principalement de travaux intérieurs de reconfiguration des espaces habitables.

Toutes les règles liées à la réalisation de chantier seront respectées. 
Les engins électriques seront privilégiés aux engins thermiques, une charte de chantier propre et à faibles nuisances sera mise en place. Ces précautions permettront d'éviter et de réduire les effets du chantier (limitation envol de poussières, limitation du bruit, conservation des accès routiers propres, organisation des flux routier pour ne pas impacter les voies de circulation).


Les travaux de désamiantage seront réalisés par une entreprise spécialisée sous le contrôle d'un maitre d’œuvre amiante.


	7: 
	 Auto-evaluation: Ces informations, la localisation et la nature du projet qui vise à réaménager d'anciens bureaux pour en faire des logements, commerces et une école, les mesures d'évitement, de réduction envisagées qui concerneront en particulier la phase chantier (les horaires de travail seront strictement limitées aux heures légales, tous les engins respecteront les normes en vigueurs et les réglementations inhérentes à tout chantier seront appliquées), nous amènent à conclure sur la non nécessité de réaliser une étude d'impact.
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